
Navrženo pro možnosti. 
Vyrobeno pro lidi.

Proměna prostorů v globálním 
autobusovém průmyslu

Autobusy: podlahový pruvodce



03

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

02

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Již více než 60 let ve společnosti Altro vyrábíme 
vysoce kvalitní podlahy do dopravních prostředků. 
Snažíme se měnit prostory, které jsou určené ke 
každodennímu používání, a proto jsou inovace 
založené na designu základem všeho, co děláme. 

Ve spolupráci s předními světovými výrobci, 
konstruktéry a provozovateli autobusové  
dopravy pomáháme vytvářet příjemné  
a zároveň bezpečné prostředí pro cestující.

Jedinečný pohled, který 
máme v Altro, bere zřetel na 
to, jak mohou naše podlahy 
fungovat co možná nejlépe 
již od samotné výroby přes 
pokládku až po údržbu. 

Spolupracujeme s výrobci  
a provozovateli, abychom jim 
dodali požadovaná řešení, která 
zlepší zážitek cestujících, zvýší 
efektivitu montáže a údržby.

Náš přístup ke spolupráci se 
zákazníky umožňuje vytvářet 
interiéry vozidel, které splňují 
veškeré potřebné požadavky: 

bezpečnost, odolnost, pohodlí  
a atraktivní prostředí 
pro cestující. 

Sdílíme vizi našich zákazníků, 
aby vozidla a vozové parky byly 
atraktivnější, pohodlnější  
a ekologičtější způsob cestování 
a vy jste tak mohli přinést 
jedinečný zážitek dnešnímu 
typu cestujících, jejichž 
požadavkům je třeba vyhovět. 

Představení

Altro Transflor Chroma  

EV v dekoru Capri a Tuscan

02 03



Vlastnosti
Stejně jako každý jiný prvek interiéru, je i dopravní podlaha Altro navržena tak, aby zaujala 
estetickým vzhledem, ačkoliv design je pouze jednou z oblastí, na kterou je třeba brát  
zřetel. Všechny naše transportní podlahy jsou chytře navrženy, aby kromě potřebné tloušťky  
a bez sebemenších problémů splňovaly požadavky na zátěž v těch nejnáročnějších  
provozních podmínkách.   

05

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

04

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Protiskluzovost 
Všechny naše podlahy pro autobusy 
jsou navrženy tak, aby splňovaly 
nejpřísnější normy protiskluzové odolnosti. 
Potřebné informace snadno najdete 
v našich technických listech, které 
poskytují naprostou transparentnost 
o vlastnostech výrobku. Můžete si tak 
být jisti, že vaše vozidla poskytnou 
cestujícím správnou úroveň ochrany 
bez ohledu na způsob použití.   

Odolnost 
Autobusy jsou vystaveny velmi vysokému 
stupni nepřetržitého pěšího provozu, 
a proto je odolnost proti opotřebení 
nezbytnou součástí každé podlahy.  
Ve společnost Altro neustále pracujeme 
na vývoji nejodolnějších podlah pro 
dopravní prostředky, které jsou navrženy 
tak, aby odolávaly nejnáročnějším 
provozním požadavkům – kvalita je 
podpořena zárukami, které pokrývají 
očekávanou životnost vozidla. 

Až o 20 % lehčí
Snížení hmotnosti našich autobusových 
podlahových výrobků při zachování 
bezpečnost, na kterou jsme hrdí, je  
i nadále nejvyšší prioritou. Od roku 2017 
jsme snížili hmotnost až o 20 % u našich 
bezpečnostních výrobků, přičemž jsme 
vylepšili klíčové vlastnosti  
a zachovali vysokou kvalitu konstrukce. 

Nepropustnost
I když se do vozidla dostanou nečistoty, 
podlahy Altro pro transport jsou stále 
funkční. Konstrukce našich výrobků 
v kombinaci s tepelně svařovanou 
technikou pokládky je činí odolnými 
vůči působení škodlivých látek, vniknutí 
vody a nečistot, čímž chrání podklad 
vozidla před poškozením a zabraňuje 
případným nákladným opravám. 

Barevná stálost
Všechny autobusové podlahy Altro 
jsou testovány na UV stabilitu, aby si 
plochy vystavené většímu množství 
slunečního záření zachovaly vzhled, co 
možná nejdéle. Naše podlahy navrženy 
pro podporu časově omezené způsoby 
čištění, aby si krytiny déle udržely 
krásný vzhled. Chcete-li dosáhnout 
nejsnadnějšího čištění, vyzkoušejte 
naši řadu EV s matným povrchem. 

Věděli jste, že...
jsme prvním výrobcem, který má vlastní systém 
recyklace bezpečnostních podlahových krytin.

Různá struktury napříč díly 
zajišťují trvanlivost a odolnost 
proti uklouznutí tím, že udržují 
kontakt mezi podlahou a botou 
bez ohledu na znečištění.

Pokud jsou podlahy Altro pro 
transport tepelně svařeny, 
jsou díky tomu dlouhodobě 
nepropouští vodu pod podklad. 



07

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

06

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

06

Osoby využívající veřejnou dopravu od své cesty 
automaticky očekávají pohodlí a bezpečnost.  

Vzhledem k tomu, že právní systém v případě 
újmy na zdraví požaduje odškodnění ve 
výši až 13 250 liber, není v sázce pouze 
vaše dobrá pověst, pokud vámi vybraná 
podlaha nesplňuje bezpečnostní normy.

Jako vynálezce bezpečnostních podlah 
vytváří společnost Altro specifické produkty, 
které přímo řeší nákladná rizika spojená 
s možnými uklouznutími a pády. 

Nepřetržitý kontakt
Přítomnost povrchových nečistot – i v tom nejmenším  
množství – může snížit kontakt mezi podlahou a podrážkou  
obuvi cestujících. Působením tlaku nohou na bezpečnostní  
podlahu, ve které je obsaženo kamenivo schopné proniknout 
povrchovými nečistotami a udržet tak kontakt mezi podlahou  
a obuví.

Přetrvávající vlastnosti 
Altro podlahy pro autobusy byly vyvinuty s cílem zajistit 
trvalou odolnost proti uklouznutí a k zajištění dlouhodobé 
bezpečnosti cestujících ve všech vozidlech. Pokroky v našich 
produktech také zajistily, že se dají rychle a účinně čistit, aby 
se zachovalo vizuálně přitažlivé a hygienické prostředí.

Bezpečnost cestujících  

Altro Transflor Figura EV dekor Rocket

07

Věděli jste, že...
řada bezpečnostních podlah Altro pro transport 
je navržena tak, aby splňovala ty nejstriktnější 
světové bezpečnostní standardy? 



09

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

08

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Věděli jste, že...
Altro Transflor Wood nabízí skvělou odolnost proti  
uklouznutí a zároveň design s vysokým rozlišením  
a bez jisker.

09

“Podlaha je první věc, kterou zákazníci 

uvidí, když nastoupí do autobusu  

a určuje jejich očekávání ohledně  

toho, co bude následovat; může mít 

skutečný dopad na jejich vnímání 

cestování autobusem”  

Martijn Gilbert,  
Generální ředitel, Go North East

Zkušenost cestujících 

Vzbuďte dojem
Portfolio bezpečnostních podlah Altro vám dává svobodu 
návrhu dle vašich potřeb. Ať už hledáte praktičnost a odolnost, 
nebo poutavý design, máme pro vás to pravé řešení.

Na prvním dojmu záleží, a proto byly zavedené produktové 
řady Altro navrženy tak, aby vám umožnily vytvořit interiér, 
který pozitivně ovlivní vnímání vaší značky cestujícími. Úzce 
spolupracujeme s výrobci a provozovateli na vytváření příjemných 
vnitřních prostor, které nabízejí pohodlí a vizuální přitažlivost, 
takže když cestující jedou vaším autobusem, jedou stylově. 

Tvůrčí svoboda 
Naše řady zaměřené na design nabízejí autentické vzory ve vzhledu 
dřeva a přírodních minerálů, všechny jsou netřpytivé a s potiskem 
ve vysokém rozlišení. Vyberte si z našich promyšleně sestavených 
standardních barevných palet, nebo využijte službu barev na zakázku.

Všechny autobusové podlahy jsou dostupné v barvách na míru.

*Platí podmínky

Altro Transflor Artis in Onyx



11

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

10

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

1

2
5

34
6

1. Schodové profily
Náš sortiment schodových profilů je ideální pro zvýraznění 
rizikových míst pro cestující. Lišty na schody poskytují 
výrazný barevný kontrast pro maximální viditelnost a zároveň 
chrání podlahu před každodenním opotřebením.

2. Loga
Díky naší přesné technologii řezání dílů, jsme schopní vytvořit 
detailní značky a loga, která se dají položit na podlahu 
vašeho vozidla. Ty lze instalovat na různých místech ve 
vozidle, abyste cestující vizuálně informovali o specifických 
funkcích, nebo dokonce o značce vaší společnosti.

Pro více informací otočte na stranu 24.

3. Kontrastní barvy 
Rozmanité barevné palety používané v našich zavedených 
řadách vám umožní kreativní přístup k designu interiérů. 
Použití různých kombinací, které se vzájemně doplňují 
nebo vytvářejí výrazný kontrast, je skvělým způsobem, jak 
odlišit váš vozový park a zvýšit vnímání značky cestujícími. 
Kontrastní barvy jsou také účinným prostředkem pro 
zvýraznění vyhrazených zón, jako je například přístup pro 
vozíčkáře a prostory pro kočárky.   

For more information on colours turn to pages 12 - 21.

4. Svařovací šňůry
Tepelně svařované spoje nebo švy tvoří nepropustnou 
bariéru. která chrání podklad vozidla před potenciálně 
škodlivým vnikáním vody a nečistot. Společnost Altro dodává 
širokou škálu svařovacích šňůr, které lze barevně sladit s 
našimi podlahovými výrobky, použít je k vytvoření kontrastu 
nebo jako decentní barevný akcent.

Další informace o příslušenství naleznete na straně 32.

5. Sady podlahových krytin
Cílem řezací služby společnosti Altro je co nejjednodušší a 
časově nenáročná instalace. Podlahové sady, vytvořené na 
základě plánů vozidel, jsou dodávány v přesných rozměrech, 
aby se omezily manuální postupy a omezil případný odpad. 

Další informace o podlahových sadách najdete na straně 24.

6. Samolepící podlahy
Samolepicí podlaha, vyvinutá pro zvýšení efektivity pokládky, 
nabízí řadu výhod. Dostupné jsou jak v rolích, tak v 
předřezaných sadách a jsou ideální pro projekty s instalací 
podléhají náročným časovým omezením. 

Informace o samolepicím řešení naleznete na straně 26.

Řešení pro městské autobusy

Následující půdorys ukazuje, jak výrobky a řešení 
Altro fungují v těžkém městském autobusu. Další 
informace o výběru správných řešení pro vaši instalaci 
naleznete na našich webových stránkách 

   anvitrade.cz/katalog/dopravni-prostredky

10 11



13

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

12

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Altro Transflor Meta™

Torino
TFM2274 (2.2 mm)
TFM2774 (2.7 mm)
WR248 / A1M238 / LRV 10

Black
TFM22892 (2.2 mm)
TFM27892 (2.7 mm)
WR100 / A1M100 / LRV 7

Supra
TFM22913 (2.2 mm)
TFM27913 (2.7 mm)
WR102 / A1M200 / LRV 9

Genome
TFM2202 (2.2 mm)
TFM2702 (2.7 mm)
WR83 / A1M83 / LRV 15

Radial
TFM2206 (2.2 mm)
TFM2706 (2.7 mm)
WR39 / A1M73 / LRV 7

LRV = Light Reflectance Value
A1M = Mastic
WR = Weld rod

Midnight
TFM22421 (2.2 mm)
TFM27421 (2.7mm)
WR72 / A1M72 / LRV 8

Pewter Grey 
TFM2289 (2.2 mm) 
TFM2789 (2.7 mm) 
WR81 / A1M81 / LRV 25

Storm
TFM22903 (2.2 mm)
TFM27903 (2.7 mm)
WR82 / A1M82 / LRV 16

Altro Transflor Meta in Torino

12 13

Lehká bezúlomková podlaha pro autobusy s vynikající odolností proti uklouznutí, navržená pro odolnost  
a špičkovými vlastnostmi vytvořené s jednoduchostí a praktičností.

year
product guarantee

15

2.2 mm2.7 mm

ASTM 
D2047 

≥0.6

Pendulum test

PTV
≥36

10
year

product guarantee

R10



15

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

14

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Altro Transflor Chroma™ EV

Sprint
TFCR2274EV
WR248 / A1M238 / LRV 12

Gene
TFCR2203EV
WR72 / A1M72 / LRV 8

Tuscan
TFCR2278EV
WR83 / A1M83 / LRV 14

Strada
TFCR2263EV
WR81 / A1M81 / LRV 26

Phantom
TFCR2272EV
WR100 / A1M100 / LRV 7

Patriot
TFCR22908EV
WR101 / A1M72 / LRV 10

Capri
TFCR2260EV
WR231 / A1M73 / LRV 11

Quattro
TFCR2275EV
WR249 / A1M249 / LRV 15

Cayman
TFCR2261EV
WR83 / A1M83 / LRV 14

Viper
TFCR2265EV
WR83 / A1M83 / LRV 14

Altro Transflor Chroma EV in Gene

14 15

2,2mm bezpečnostní podlaha s úlomky navržená pro vysokou protiskluznost, spolehlivou odolnost, snadné 
čištění a možnosti zefektivnění instalace. 

year
product guarantee

12
ASTM 
D2047 

≥0.6

Pendulum test

PTV
≥36

R10
LRV = Light Reflectance Value
A1M = Mastic
WR = Weld rod



17

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

16

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Altro Transflor Figura™ EV

Crackle
TFFG2206EV
WR83 / A1M83 / LRV 15

Pinwheel
TFFG2205EV
WR100 / A1M100 / LRV 7

Sparkler
TFFG2202EV
WR81 / A1M81 / LRV 25

LRV = Light Reflectance Value
A1M = Mastic
WR = Weld rod

Laser
TFFG2203EV
WR231 / A1M73 / LRV 11

Dazzle
TFFG2207EV
WR73 / A1M73 / LRV 10

Rocket
TFFG2204EV
WR72 / A1M72 / LRV 8

Altro Transflor Figura EV in Sparkler

16 17

2,2mm lehká bezpečnostní podlaha s úlomky navržená pro vysokou odolnost proti uklouznutí, výrazný 
design, snadné čištění a možnosti zefektivnění instalace. 

year
product guarantee

12
ASTM 
D2047 

≥0.6

Pendulum test

PTV
≥36

R10



19

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

18

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Altro Transflor Wood™

Oak Riche
TFWSA2214F
WR227 / A1M227 / LRV 10

Century Oak
TFWSA2212F
WR346 / A1M62 / LRV 8

Seasoned Cherry
TFWSA2209F
WR343 / A1M246 / LRV 15

Antique Walnut
TFWSA2207F
WR341 / A1M160 / LRV 15

Spiced Bamboo
TFWSA2219F
WR342 / A1M224 / LRV 21

Oak Traditions
TFWSA2213F
WR353 / A1M225 / LRV 25

Jacobean Oak
TFWSA2222F
WR470 / A1M83 / LRV 11

Tudor Oak
TFWSA2223F
WR471 / A1M337 / LRV 16

Iron Bamboo
TFWSA2226F
WR232 / A1M100 / LRV 14

Manor Oak
TFWSA2216F
WR348 / A1M348 / LRV 7

Urban Cherry
TFWSA2203F
WR337 / A1M337 / LRV 17

Vintage Cherry
TFWSA2202F
WR336 / A1M239 / LRV 22

LRV = Light Reflectance Value
A1M = Mastic
WR = Weld rod

Altro Transflor Wood 

in Century Oak and Antique Walnut

18 19

Pružná autobusová podlaha s dřevěným vzhledem, která zaručuje protiskluznost a pohodlí pod nohama. 

ASTM 
D2047 

≥0.6

Pendulum test

PTV
≥36

10
year

product guarantee

R10



21

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

20

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Altro Transflor Artis™

Ruby 
TFAR22007
WR41 / A1M41 / LRV 9

Pyrite 
TFAR22012
WR62 / A1M62 / LRV 9

Halite 
TFAR22003
WR418 / A1M239 / LRV 21

Adelite 
TFAR22001
WR41 / A1M41 / LRV 10

Maras 
TFAR22004
WR391 / A1M82 / LRV 18

Kala 
TFAR22002
WR482 / A1M482 / LRV 13

Tavira 
TFAR22006
WR485 / A1M485 / LRV 7

Trapani 
TFAR22005
WR314 / A1M82 / LRV 11

Onyx 
TFAR22010
WR485 / A1M485 / LRV 8

Palladium 
TFAR22009
WR301 / A1M82 / LRV 11

Lazulite 
TFAR22011
WR493 / A1M493 / LRV 9

Fleur 
TFAR22008
WR481 / A1M83 / LRV 15

LRV = Light Reflectance Value
A1M = Mastic
WR = Weld rod

Altro Transflor Artis 

in Palladium

20 21

Pružná podlaha s designem přírodního minerálu pro autobusy s kvalitní povrchovou úpravou a pohodlím pod 
nohama. 

ASTM 
D2047 

≥0.6
10

year
product guarantee

R10



23

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

22

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Altro Transflor  

Chroma EV

Altro Transflor  

Figura EV

Altro Transflor Wood Altro Transflor Artis  

Bezpečnostní podlaha Bezpečnostní podlaha Bezpečnostní podlaha Heterogenní podlaha

-

-

≥ 36

≥ 0.6

R10

-

-

≥ 36

≥ 0.6

R10

Suchá: velmi odolná

Mokrá: odolná proti skluzu 

≥ 36

≥ 0.6

R10

-

-

-

≥ 0.6

R10

2.2 mm / 0.088” 2.2 mm / 0.088” 2.2 mm / 0.088” 2.2 mm / 0.088”

1.2 mm / 0.047” 1.2 mm / 0.047” 0.7 mm / 0.027” 0.7 mm / 0.027”

Splňuje Splňuje Splňuje Splňuje

2.2kg/m2 / 4.05lbs/yd2 +/- 10% 2.2kg/m2 / 4.05lbs/yd2 +/- 10% 2.68 kg/m2 / 4.93lb/sy 2.68 kg/m2 / 4.93lb/sy

2 m x 20 m - 40 m2

6’7” x 65’7”

2 m x 20 m - 40 m2

6’7” x 65’7”

2 m x 20 m - 40 m2

6’7” x 65’7”

2 m x 20 m - 40 m2

6’7” x 65’7”

≥ 6 ≥ 6 ≥ 6 ≥ 6

≤ 10% opotřebení po 

50,000 cyklech

≤ 10% opotřebení po 

50,000 cyklech

≤ 10% opotřebení po 

50,000 cyklech
Třída T

≤ 0.10 mm ≤ 0.10 mm ≤ 0.10 mm ≤ 0.10 mm

SF3

Splňuje

Splňuje

Třída 1

Třída 1

SF3

Splňuje

Splňuje

Třída 1

Třída 1

-

Splňuje

Splňuje

-

-

-

Splňuje

Splňuje

-

-

Dobrá Good Dobrá Dobrá Dobrá

Splňuje Splňuje Splňuje Splňuje

≤ 2kV antistatická ≤ 2kV antistatická ≤ 2kV antistatická ≤ 2kV antistatická

5 dB (2.2 mm) 5 dB (2.2 mm) 6 dB (2.2 mm) 6 dB (2.2 mm)

Technický přehled

Altro Transflor Meta

2.2 mm

Altro Transflor Meta

2.7 mm

Typ podlahy
EN 13845

ASTM F1303
Bezpečnostní podlaha Bezpečnostní podlaha

Odolnost proti skluzu

BAM

PTV

ASTM D2047

DIN 51130

-

-

≥ 36

≥ 0.6

R10

-

-

≥ 36

≥ 0.6

R10

Tloušťka EN ISO 24346 2.2 mm / 0.088” 2.7 mm / 0.108”

Nášlapná vrstva EN ISO 24340 1.2 mm / 0.047” 1.4 mm / 0.055”

Pružnost
EN ISO 24344

ASTM F1303
Splňuje Splňuje

Váha EN ISO 23997 2.2kg/m2 / 4.05lbs/yd2 +/- 10% 2.7kg/m2 / 4.98lbs/yd2 +/- 10%

Rozměry role EN ISO 24341
2 m x 20 m - 40 m2

6’7” x 65’7”

2 m x 20 m - 40 m2

6’7” x 65’7”

Odolnost proti světlu EN ISO 105-B02 ≥ 6 ≥ 6

Odolnost proti opotřebení EN 13845 Annex D
≤ 10% opotřebení po 

50,000 cyklech

≤ 10% opotřebení po 

50,000 cyklech

Trvalá deformace
EN ISO 24343

ASTM F970
≤ 0.10 mm ≤ 0.10 mm

Požární vlastnosti

DIN 5510

ECE-R118

FMVSS 302 / CMVSS 302

ASTM E648 

BS 476 pt 7

SF3

Splňuje

Splňuje

Třída 1

-

SF3

Splňuje

Splňuje

Třída 1

-

Chemická odolnost* EN ISO 26987 Dobrá Dobrá

Oděr židlí (Castor test) EN 425 Ano, typ W Ano, typ W

Elektrické chování EN 1815 ≤ 2kV antistatická ≤ 2kV antistatická

Tlumení zvuku ISO 140-8 5 dB (2.2 mm) 5 dB (2.2 mm)

*Pozor na ketony / aromatická rozpoužtědla. Pro další technické poradenství 

ohledně  odolnosti proti skvrnám a chemikáliím, kontaktujte společnost Altro.



25

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

24

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Návrhy loga jsou střiženy 
podle požadovaných kritérií.

Předřezané podlahové sady
Vzhledem k tomu, že časový tlak je pro výrobce  

i provozovatele neustálou výzvou, vyvinuli jsme službu 

předřezaných sad, abychom zvýšili efektivitu instalace. 

Přesné předřezané sady a loga Altro minimalizují čas 

potřebný k montáži, snižují vznik odpadu a nabízí snadnou 

instalaci v interiéru spolu s jednoduchou údržbou. Díky 

vlastní technologii dokážeme na základě zamyšleného 

půdorysu přesně připravit předřezané díly ještě před 

dodáním vaší objednávky, a tak ušetříte čas i námahu. 

Sady podlahových krytin Altro, které jsou obzvláště 

užitečné pro složité stísněné prostory se zatáčkami, 

zákruty a zvlněním, lze snadno pokládat a svařovat, 

což představuje nejpřímější cestu k úspěšné instalaci. 

Loga a značky 
Přesnost technologie řezání nám umožňuje nabídnout 

výrobu složitých detailů, které lze vkládat přímo 

do podlahy. Od univerzálního značení a řešení pro 

hledání cesty až po přesné ztvárnění loga vaší 

společnosti, vyřezávané ikony a návrhy nápisů, které 

vám ušetří čas a dají vyniknout vašim vozidlům.   
Vyříznutý díl se dá snadno 
vložit na své místo.

Po přílepení je podlaha 
připravena k pokládce.

25

Předřezané sady  
a loga



27

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

26

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

27

Svěží a lehčí
Výhody samolepicích podlah se neomezují pouze na úsporu času. 

Intuitivní systém se snadno používá, nevyžaduje žádné specializované 

nástroje a díky tomu, že odpadá nutnost míchání a nanášení lepidla, 

se snižuje množství nepořádku. Ještě lepší je eliminace ručních 

lepicích procesů, díky čemu získáte čistší ovzduší v interiéru, který 

ocení váš montážní tým. Rovnoměrná aplikace lepidla nanášeného na 

podklad přitom vede k úspoře hmotnosti až o 60 % na m² ve srovnání 

s doporučenou aplikací polyuretanových a kontaktních lepidel.

Věděli jste, že...
použitím samolepících podlah Altro ušetříte až  
60 % hmotnosti na m² oproti klasickým lepidlům.

“Použití samolepicích podlah Altro  

s předřezanými sadami přináší velkou 

výhodu. Šetří nám čas a poskytuje 

konzistentní kvalitu. Je to lepší i pro lidi, 

kteří s ním pracují.” 

Tonny van de Mast,  

Manažer plánování a homologace, 

Tribus, Netherlands 

Instalační výhody
Samolepicí podlaha Altro je navržena speciálně proto, aby odstranila 

nutnosti ručního nanášení lepidla a doby tuhnutí, a díky tomu poskytla 

potřebnou časovou úsporu. Předem nanesený podklad je k dispozici  

pro všechny naše autobusové podlahy a zcela zkracuje dobu nanášení  

a vytuhnutí lepidla. Po umístění a nalepení lze samolepicí podlahu 

ihned svařovat a chodit po ní, což umožňuje pokračovat v montáži či 

rekonstrukci interiéru. Toto řešení funguje se všemi běžně používanými 

podklady a poskytuje konzistentní výsledky. Lze jej také použít  

s předvyřezanými sadami pro dosažení ještě vyšší efektivity. Společnost 

Altro je jediným výrobcem, který je schopen poskytnou obě řešení 

přímo v rámci firmy a zajistit tak důslednou kontrolu kvality.

Samolepící  
řešení 

Všechny podlahy Altro pro autobusy jsou 

dostupné v samolepícím formátu.



29

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

28

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Nepřetržitá údržba
Pokud investujete do podlahových krytin Altro, vstupujete do partnerství, 

které bereme vážně. Jsme vám k dispozici pro poradenství a instruktáž 

v technických oblastech, abychom vám poskytli návod a pomohli 

dosáhnout co možná nejdelší životnosti výrobku. Ať už máte problém 

s podkladem, dotaz na čištění nebo si lámete hlavu se svařováním. 

Potřebujete-li se poradit, jsme tu pro vás a rádi pomůžeme.

Průvodce isntalací
Abyste dosáhli nejlepšího možného výsledku s podlahou Altro, je důležité, 

aby byla správně nainstalována. Náš vysoce kvalifikovaný tým technických 

služeb vám nabídne bezplatné a odborné poradenství, které pomůže  

zajistit, aby montážní pracovníci věděli, jak dosáhnout co nejlepších  

výsledků.To znamená nejen to, že váš tým rozvíjí své vlastní pracovní  

znalosti a efektivitu, ale také to, že případné poruchy vzniklé  

v důsledku problémů s instalací jsou omezeny na naprosté minimum.

K dispozici máme řadu instalačních videí, která vám poskytnou informace  

a ukázky správných postupů od přípravy podkladu přes řezání  

a svařování až po úklid. Najdete je na našich webových stránkách:

 www.anvitrade.cz/ke-stazeni 

Technická podpora  

Věděli jste, že...
společnost Altro nabízí širokou škálu svařovacích 
šňůr v různých barvách a profilech, aby vám pomohla 
dosáhnout co možná nejlepší povrchové úpravy.  

Odborné poradenství zaručuje optimální instalavci.

28



31

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

30

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Ušetřete čas
Společnost Altro si uvědomuje, že úklidové práce  

v rušných podmínkách často podléhají značným  

časovým omezením, a proto je tato problematika  

v popředí našich úvah při vývoji produktů. Všechny 

naše podlahy pro autobusy konstruujeme tak, aby se 

snáze čistily, odolávaly skvrnám a těžce odstranitelným 

nečistotám. Chcete-li získat nejlepší ochranu proti 

znečištění spojenému s náročným provozem, podívejte 

se na Altro Transflor Chroma EV a Altro Transflor 

Figura EV, speciálně vyvinuté pro nejlepší čištění. 

Údržba vzhledu 
Podlahy pro autobusy Altro jsou vyvinuty s ohledem 

na čištění a udržitelný vzhled. Tepelně svařované spoje 

nepropouštějí vodu, což umožňuje důkladné čištění vozidel 

bez rizika vniknutí vody a poškození podkladu. Kromě toho 

nedávná vylepšení povrchu dodávají ještě vyšší odolnost 

a poskytují lepší ochranu proti odření a poškrábání.

Pro dosažení nejlepších výsledků na podlahách 

autobusů doporučuje Altro používat Altro čistič 

nebo podobný alkalický čisticí prostředek.

31

Čištění  
a údržba

9 1110

1 2 3 4

H20

5 6 7

H20

8

H20

! !

H20

Altro safety floors cleaning guide – manual www.altro.co.uk / www.altro.ie 

Guía de limpieza de suelos antideslizantes Altro para zonas con riesgo de 
caídas medio o alto – manual www.altroscandess.com

Rengøringsguide til Altro sikkerhedsgulve – manuel www.altro.dk

Altro säkerhetsgolv rengöringsråd – manuell www.altro.se

Guide d’entretien des sols antidérapants d’Altro adaptés aux zones à risque 
modéré ou important de glissade - nettoyage manuel www.altro.fr

Altro safety and slip-resistant floors cleaning guide – manual www.altro-me.com

       ,     , and Altro are trademarks of Altro Limited.

 www.anvitrade.cz/ke-stazeni



33

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

32

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Vzhledem k tomu, že dopad dopravy na životní prostředí 

je významným faktorem, který přispívá k přilákání 

nových cestujících do veřejné dopravy, je vybavení 

vozidel komponenty, které jsou šetrné a zároveň 

prokazatelným závazkem k okolí, v němž žijeme.  

Materiály 
Ve společnosti Altro je udržitelnost hnací silou našich 

rozhodnutí. Vše začíná od ekologicky šetrnými surovinami, 

jež vybíráme do našich výrobků a které nám umožňují vyrábět 

vinylové podlahy bez obsahu ortoftalátů a bioplastů. 

Recyklace 
Náš závazek vedoucí k udržitelnosti společnosti umožnil 

stát se prvním výrobcem, který recykluje tradiční 

bezpečnostní podlahy svépomocí. Podlahy Altro 

obsahují recyklované částice včetně recyklovaného 

skla, které by jinak skončilo na skládce.

Od roku 2014 jsme dosáhli nulového podílu odpadu na 

skládkách, což je úspěch, na který můžeme být hrdí. 

Přínosy a benefity 
Abychom dále podpořili naše vize – i našich 

zákazníků – nabízíme řadu služeb, které dopomáhají 

k lepší udržitelnosti vašeho projektu. 

S naší službou předřezané sady nevzniká odpad  

z podlah, který by musel putovat na skládku.

Snižte množství škodlivých těkavých organických látek  

(VOC) s naší samolepicí metodou pokládky, 

což přináší čistší ovzduší.

Díky naší lehké konstrukci výrobků můžete 

pracovat efektivněji se spotřebou paliva.

   

 

Udržitelnost

Altro’s in-house recycling facility

32



35

  01462 707604       enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

34

  01462 707604        enquiries@altro.com        www.altro.co.uk/url      online chat

Altro je značka, které můžete důvěřovat a má 

prokazatelné zkušenosti s dodávkami pro dopravní 

průmysl již více než 60 let. Naše podlahy jsou 

nejvyšší kvality a splňují všechny mezinárodní normy. 

Mezi hlavní důvody, proč si vybrat Altro, patří:  

• vynikající vlastnosti a odolnost pro ochranu vašich vozidel,

• chytře navržené produkty pro zajištění    

    bezpečnosti vašich cestujících,

• řada vzrušujících designů doplněných tvůrčí   

 svobodou, která zvyšuje pohodlí cestujících,

• lehké výrobky pro úsporu paliva

• inovativní řešení pro podporu instalace a údržby

• specializovaný servis a technická podpora, 

které splňují potřeby zákazníků

Proč vybrat Altro

“Texturovaný design protiskluzové podlahy 

Altro zajišťuje bezpečnost cestujících a 

snadno se čistí. Moje zkušenosti dokazují, 

že používání bezpečnostních podlah Altro 

Transflor je účinným řešením, jak přispět 

ke snížení počtu nehod způsobených 

uklouznutím, zakopnutím a pádem.” 

Sue Stewart,   

Transportní průmysl

Transportní podlaha Altro s vlastním designem

34



www.anvitrade.cz

Obsahová spravnost je zajištěna v době vydání. Společnost Altro si vyhrazuje právo na změnu jakéhokoliv detailu. © Copyright Altro 2020

Altro Limited, Works Road, Letchworth Garden City, Hertfordshire SG6 1NW 
 01462 707600    enquiries@altro.com   

       ,      , Altro, Navrženo pro možnosti. Vyrobeno pro lidi. Podlahové krytiny Altro Transflor Meta, Altro Transflor 
Chroma, Altro Transflor Figura, Altro Transflor Wood a Altro Transflor Artis jsou ochrannými známkami Altro Limited.

BUS CZ 11/21 


